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lægemidler, og dette gælder ligesom hidtil både personer, der 
omfattes af en A- og en B-ordning. Den gældende inddeling af 
tilskudsberettiget medicin i forskellige grupper bibeholdes, men 
hele spørgsmålet om medicintilskud kan ventes taget op til 
revision i løbet af kortere tid. 

Bestemmelser om tilskud til tandbehandling, fysiurgisk be- 
handling, briller, bandager og andre hjælpemidler svarer til de 
gældende regler, men ydelserne vil i fremtiden blive ens over 
hele landet, medens der i dag er forskel på disse ydelser i de 
forskellige sygekasser. 

Jordemoderhjælp ydes fortsat gratis til personer med ind- 
tægt under indtægtsgrænsen. Det sociale udvalg har adgang 
til undtagelsesvis at supplere de lovbestemte ydelser i sygdoms- 
tilfælde. 

Begravelseshjælp ydes efter lignende regler som i dag. 
Endvidere skal der fastlægges nærmere retningslinjer for 

omfanget af ydelser til søfarende i sygdomstilfælde. Endelig er 
det bestemt, at rejsesygeforsikring bliver en obligatorisk ydelse, 
der dækker alle de sikrede personer, medens det i dag beror på 
den enkelte sygekasse, om den vil indføre denne ydelse. 

Behandling på sygehus, både ved indlæggelse og ambulant 
behandling, er holdt uden for loven. Hidtil har sygekasserne del- 
taget i betaling af sygehusbehandling, men sygekassebetaling 
har kun dækket en ringe del af de samlede udgifter ved driften 
af sygehusene. Det forudsættes, at den hidtidige sygekasseandel 
af udgiften ved sygehusbehandling afholdes som almindelig 
sygehus-driftsudgift, ligesom det forudsættes, at de udgifter til 
ophold på rekonvalescenthjem, som hidtil er afholdt af syge- 
kasserne, overtages af sygehusvæsenet som almindelig sygehus- 
udgift. 

Kapitel 3 vedrører fribefordring af patienter, der omfattes 
af en A-ordning, ved kørsel til læge og jordemoder og befordring 
af læger og jordemødre, når de aflægger besøg hos patienter i 
denne persongruppe. Ydelsernes omfang svarer i alt væsentligt 
til de gældende regler. Befordring til sygehus er dog boldt uden 
for loven, men det forudsættes, at denne form for befordring 
vil kunne afholdes som sygehusudgift efter sygehusloven. 
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